
• IM11 İ İ I İ İ 1 
16.101368 

H o o g h e e m r a a d s c h a p van 

w R i j n l a n d 

VV-besluit 

De verenigde vergadering van het Hoogheemraadschap van Rijnland, 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 27-09-2016, kenmerk 
16.078434, 

en gelet op artikel 99 van de Waterschapswet, 

besluit: 
1. Voorbereidings- en uitvoeringskrediet van C 650.000,- beschikbaar te stellen voor 
Watergebiedsplan Cluster West, ten behoeve van het deelgebied Zuidgeest 3, waarvan: 
- Een voorbereidingskrediet van C 600.000,- voor het analyseren van het voorbereiden 
van maatregelen binnen deelgebied Zuidgeest 3 
- Een uitvoeringskrediet van C 50.000,- voor het uitvoeren van 'Geen-Spijt maatregelen' 
binnen watergebiedsplan Zuidgeest 3 
2. Voorbereidings- en uitvoeringskrediet van C 600.000,- beschikbaar te stellen voor 
Watergebiedsplan Cluster West, ten behoeve van het deelgebied Duin 8t Bollen 2-5, 
waarvan: 
- Een voorbereidingskrediet van C 500.000,- voor het analyseren van het voorbereiden 
van maatregelen binnen deelgebied Duin 8i Bollen 2-5 
- Een uitvoeringskrediet van C 100.000,- voor het uitvoeren van 'Geen-Spijt 
maatregelen' binnen watergebiedsplan Duin 8i Bollen 2-5. 
3. a. Activiteiten, projecten en maatregelen in de groene zone en het gebied van het 
voormalig vliegkamp Valkenburg gelegen tussen de bebouwde kernen van Wassenaar en 
Katwijk, volgen op de besluitvorming over de ruimtelijke en waterbeheerkundige 
inrichting en functietoedeling voor het gebied als geheel 
3.b Tot de besluitvorming over de ruimtelijke inrichting en functietoedeling is afgerond 
blijven maatregelen of besluiten beperkt tot de zogenaamde 'geen-spijt-maatregelen' 
waarvan te voren met in elk geval beide gemeenten en RVB is vastgesteld dat die niet 
van invloed zijn op de mogelijkheden voor ruimtelijke inrichting of functiewijziging. 
3.c. Rijnland werkt samen met de gemeenten, de RVB, DUNEA en Staatsbosbeheer en 
draagt bij aan de optimale samenwerking van functies en maatregelen in het gebied. 

Leiden, 02-11-2016. 

De verenigde vergadering, vereni ,erg ering, 

G J . Doornbos 
dijkgraaf aí 
C M . van de Wiel 
secretaris 


